Республика Крым

Белогорский районный совет
  43-я сессия 2-го созыва

                                                        РЕШЕНИЕ

23 декабря  2022 года                                                                           № 622

О согласовании перечня имущества

муниципальной собственности муниципального образования Курское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, подлежащего

безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального

образования Белогорский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики

Крым от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества,

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными

образованиями Республики Крым», Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, Порядком приобретения и отчуждения

муниципального имущества муниципального образования Белогорский

район Республики Крым, утвержденным решением 20-й сессии Белогорского

районного совета 1-го созыва № 248 от 04.06.2015г, решением 45-й сессии

Курского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го

созыва от 06.12.2022г. № 179 «О согласовании и утверждении Перечня

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче, из

муниципальной собственности муниципального образования Курское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в собственность

муниципального образования Белогорский район Республики Крым», на

основании ходатайства администрации Курского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым от 14.12.2022г. № 1016/02-05,

ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым  от

21.12.2022г. № 20891/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.Согласовать перечень имущества муниципальной собственности

муниципального образования Курское сельское    поселение Белогорского

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в

муниципальную собственность муниципального образования Белогорский

район Республики Крым согласно Приложению  к настоящему решению.

2. Определить администрацию Белогорского района Республики Крым

органом местного самоуправления принимающей стороны.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и

полежит обнародованию на официальном сайте муниципального

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель

районного совета                                                                        А. С. Юнусов

                                                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                                                                       к решению 43-й сессии

                                                                                                                                                                                                       Белогорского районного совета

                                                                                                                                                                                           Республики Крым 2-го созыва

                                                                                                                                                                от 23 декабря 2022г. № 622

                              СОГЛАСОВАНО

               Решением 45-й сессии 2-го созыва

               Курского сельского совета

               Белогорского района Республики Крым

               от 06.12.2022. №179

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Курское сельское поселение

 Белогорского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения.

№

п/п

Наименование  Инвентарны

й номер

Место нахождения  Ед.

измерени

я (м)

Мате

риал

покрытия

Стоимость

(тыс. руб.)

Иные сведения

1 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00168 Республики Крым,

р-н Белогорский, с Курское,

ул Крымская

450 Асфальто-

бетонное

4299,538 90:02:120102:1368

2 Объекты общего

пользования

(автомобильная дорога)

101.12.00169 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

ул Ленина

1390 Асфальто-

бетонное

16863,743 90:02:000000:1920

3 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00167 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

324 Асфальто-

бетонное

3095,667 90:02:120101:1476

ул Суворова

4 Автомобильная дорога

101.12.00165 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

ул Набережная

1164 Асфальто-

бетонное

11121,471 90:02:000000:1886

5 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00164 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

ул Садовая

214 Асфальто-

бетонное

2044,669 90:02:120101:1475

6 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00163 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

ул Южная

973 Асфальто-

бетонное

9296,556 90:02:000000:1884

7 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00162 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

ул Чехова

291 Асфальто-

бетонное

68,534 90:02:120102:1352

8 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00046 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

ул Шевченко

756 Асфальто-

бетонное

69,975 90:02:120102:1350

9 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00049 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

ул Советская

976 Асфальто-

бетонное

58,450 90:02:120101:1453

10 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.13.00023 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Курское,

 ул Подъездная

548 Асфальто-

бетонное

5235,882 90:02:120102:1097

11 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00048 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Тополевка,

ул Новая

280 Асфальто-

бетонное

58,450 90:02:120201:625

12 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00047 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Тополевка,

 ул Мира

265 Асфальто-

бетонное

58,450 90:02:120201:626

13 Автомобильная дорога

общего пользования

местного значения

101.12.00166 Республики Крым,

р-н Белогорский,

с Тополевка,

 ул Садовая

510 Асфальто-

бетонное

4872,810 90:02:000000:1887